
 

Ministero del l ’ Istruzione e del  Merito 
Istituto Comprensivo Statale “Console Marcello” 

Via Console Marcello, 9 – 20156 Milano 
tel. 02.88444956 - 02.88444158 - 02.88444923 

EMAIL: MIIC8D200D@ISTRUZIONE.IT PEC: MIIC8D200D@PEC.ISTRUZIONE.It 
C.F. 80193870153 – Sito web: www.consolemarcello.edu.it  

 

 

Milano, 19 novembre 2024 

Decreto di Integrazione del Gruppo Valutazione Stress correlato. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO Il d.Lgs. 81/2008 “Attuazione dell'articolo 1 della legge 3 agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della 
sicurezza nei luoghi di lavoro”; 

VISTO Il decreto di costituzione del Gruppo valutazione stress correlato Prot. 0007879/U del 23/11/2023 

VISTI  gli esiti della riunione periodica sulla sicurezza del 08/11/2024; 

SENTITO il Rappresentante dei lavoratori per la sicurezza; 

DECRETA 

- L’integrazione del Gruppo di Valutazione del rischio stress lavoro-correlato, che risulta così composto: 

- DSGA Spataro Francesca 
- ASPP Ciccia Elisa Maria 
- RLS Pozio Antonino 
- Collaboratori del dirigente 

o Conte Maria  
o Agrusa Gianluca 

- Referente del plesso scuola primaria De Rossi Di Muro Bruna 
- Personale amministrativo 

o Melle Sabrina 
o Pulaneo Antonina 

- Collaboratori scolastici 
o Rizzitano Sabrina 
o Cascio Caterina  

 
La Costituzione del Gruppo Valutazione è valida sino ad eventuale successiva comunicazione e non terminerà con la fine 
dell’anno scolastico.  

Compiti del gruppo di valutazione (GV) 
Il Gruppo di valutazione ha il compito di mantenere aggiornata la valutazione del rischio nel tempo. Si occupa 
della intermediazione tra la valutazione oggettiva del rischio SLC e la gestione del rischio stesso, sottoponendo 
al dirigente scolastico le misure di prevenzione da adottare nella gestione del rischio ed eventuali misure 
correttive. 
Il GV si riunirà periodicamente, anche in modalità a distanza, per verificare la validità delle valutazioni 
effettuate e delle eventuali misure intraprese, in particolar modo in occasione di segnalazioni da parte del 
personale o di cambiamenti organizzativi. 
Il gruppo è convocato dal Rappresentante dei lavoratori per la sicurezza (RLS).  
 
 

Il Dirigente scolastico 
Prof.ssa Maria Luisa Di Nardo 

(Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 ss.mm.ii) 

IC CONSOLE MARCELLO
C.F. 80193870153 C.M. MIIC8D200D
AJ3OC59 - Ufficio protocollo

Prot. 0009914/U del 19/11/2024


		2024-11-19T17:54:50+0100
	MARIA LUISA DI NARDO




